

UDL/VLET/2019/507.

#### **OFFICE:**

Department of Law University of Rajasthan, Jaipur-302 004 (Raj.) Phone: +91-141-2711169

### ULET 2019 COUNSELING NOTICE FOR UNIVERSITY LAW COLLEGE CENTRE-II

Admission to LL.B. First Year (Three year course) in University Law College Centre-II, University of Rajasthan, Jaipur for 300 seats will be done through Counseling as per schedule given below:

Date: 06/08/2019			
Time	Reporting Time	Category	Total Marks
08.30 AM - 09.30 AM	8.00 AM	PH [All Category]	All
09.30 AM - 11.00 AM	8.30 AM	All Category	123-90
11:00 AM - 01:30 PM	10.30 AM	All Category	89-85
01.30 PM - 02.00 PM		Lunch	
02.00 PM - 03.00 PM	1.30 PM	All Category	84-83
03.00 PM - 4:00 PM	2.30 PM	EWS Category	All
04.00 PM - 5:00 PM	3.30 PM	MBC	82-47

Candidates of OBC/MBC/SC/ST category who are present in counseling and are not allotted seat in general category will be allotted seat in their respective category as per merit after filling all general category seats.

Date: 07/08/2019			
Time	Reporting Time	Category	Total Marks
08.30 AM - 11.00 AM	8.00 AM	OBC	82-71
11.00 AM - 12.30 PM	10.30 AM	SC	82-58
12.30 PM - 01.00 PM		LUNCH	
01.00 PM - 02.30 PM	12:30 PM	ST	82-64

VENUE: "VIDHI BHAWAN" UNIVERSITY LAW COLLEGE, UNIVERSITY OF RAJASTHAN, JAIPUR.

#### NOTE:

- 1. All candidates should carefully go through the counseling instructions provided on university website <a href="https://www.uniraj.ac.in">www.uniraj.ac.in</a>
- 2. Candidates must note that participation in counseling does not guarantee the admission as more candidates than the number of seats to be filled are being called for the counseling.

3. ANY CANDIDATE WHO FAILS TO APPEAR AS PER ABOVE SCHEDULE, NO FURTHER CHANCE WILL BE GIVEN TO THE DEFAULTER IN ANY CONDITION.

(DR. G.SCBAVENERI LILET CONVENER HERT-OF TO JASTHAM

JAIPUR

Date: 30/

30/07/2019

Over	all	Merit	No.	 



# OFFICE OF THE CONVENER ULET-2019 DEPARTMENT OF LAW UNIVERSITY OF RAJASTHAN, JAIPUR

### **COUNSELING FORM**

Passport
Photograph
Self Attested

[For Admission in LL.B. I Year (Three Year Course) in University Law College Centre-II, University of Rajasthan, Jaipur]

Test Score :	
Name	
	Category
	examination(UG/PG):
Address:	
	1:
<u>D</u>	ECLARATION
completion of formalities as required un	be provisional and subject to verification of eligibility and der ordinance and rules of the University. The details knowledge and if found incorrect, appropriate action may rity.
Signature of Parent	Signature of Candidate
Date : Place :	
<u>Fo</u>	or Office use only
Remarks:	
	Admission Committee



OFFICE:

UDL/VLET/2019/507.

Department of Law University of Rajasthan, Jaipur-302 004 (Raj.) Phone: +91-141-2711169

# विश्वविद्यालय विधि महाविद्यालय केन्द्र—2 में एलएल.बी. प्रथम वर्ष में प्रवेश हेतु सामान्य दिशा निर्देश

- 1. अभ्यर्थी को स्वय ही Counseling Committee के समक्ष प्रस्तुत होना होगा।
- 2. अभ्यर्थी जिसने यूलेट—2019 की परीक्षा दी हैं, वही स्वंय काउन्सलिंग में दी गई दिनांक एवं समय पर अनिवार्य रूप से उपस्थित रहे। अभ्यर्थी के स्थान पर किसी और व्यक्ति को न तो काउन्सलिंग सेन्टर में प्रवेश दिया जायेगा न ही प्रवेश प्रक्रिया में भाग लेने दिया जायेगा।
- 3. एलएल.बी. प्रथम वर्ष में प्रवेश हेतु फार्म भरने से पूर्व अभ्यर्थी न्यूनतम योग्यता को बी.सी. आई एवं विश्वविद्यालय की वैबसाईट पर उपलब्ध विवरणिका (Prospecuts) एवं University Hand Book देखकर सुनिश्चित कर के ही कॉउन्सलिंग का फार्म भरें अन्यथा प्रवेश हेतु न्यूनतम योग्यता न पाए जाने पर किसी भी स्तर पर प्रवेश से पूर्व एवं पश्चात् प्रवेश निरस्त किया जा सकता है जिसके लिए अभ्यर्थी स्वयं जिम्मेदार होगा।
- 4. सामान्य वर्ग के अभ्यर्थीयों की न्यूनतम योग्यता प्रवेश हेतु स्नातक / स्नाकोत्तर में न्यूनतम 45 प्रतिशत एवं राजस्थान राज्य से बाहर के विश्वविद्यालयों के लिए न्यूनतम् योग्यता 60 प्रतिशत होना अनिवार्य है एवं ओ.बी.सी. / एस.सी. / एस.टी. / पी.एच. के लिए विश्वविद्यालय (Prospectus) के नियमानुसार ही छूट रहेगी।
- 5. सीटों का आरक्षण राजस्थान विश्वविद्यालय एवं राज्य सरकार के नियमानुसार किया जावेगा।
- 6. वरीयता सूची के अनुसार केटेगरी (श्रेणी) के अनुसार काउंसलिंग में सीटें आवंटित की जावेगी। किसी अभ्यर्थी के काउंसलिंग में अनुपस्थित होने पर वरीयता सूची के अनुसार अगले अभ्यर्थी को सीट आवंटित कर दी जावेगी। श्रेणी के अनुसार सीट आवंटित करने के पश्चात काउंसलिंग समाप्त कर दी जावेगी। श्रेणियों का आरक्षण राजस्थान विश्वविद्यालय के नियमानुसार किया जावेगा।
- 7. अभ्यर्थी यूलेट—2019 में प्रवेश हेतु अपने साथ सभी आवश्यक स्वयं प्रमाणित दस्तावेज / सर्टीफिकेट हर दस्तावेज की स्वयं प्रमाणित फोटो कापी की एक प्रतिलिपि लावें जो निम्नलिखित है
  - i. On Line Application Form, स्कोर कार्ड एवं प्रवेश पत्र
  - ii. जन्मतिथि के समर्थन में जारी प्रमाण पत्र
  - iii. माध्यमिक (10<sup>th</sup>) अंकतालिका
  - iv. उच्च माध्यमिक (10+2) अंकतालिका
  - v. यू.जी. / पी.जी. की अंकतालिका
  - vi. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी प्रमाण पत्र –एस.एसी. / एस.टी. / ओ.बी.सी. / एम.बी. सी. / EWS (as applicable) [एस.सी. / एस.टी. / ओ.बी.सी. / पी.एच. / एम.बी.

#### **OFFICE:**

Department of Law University of Rajasthan, Jaipur-302 004 (Raj.) Phone: +91-141-2711169

सी./EWS] काउन्सलिंग के समय मूल प्रमाण पत्र (Original Document) होना अनिवार्य है एवं ओ.बी.सी./एम.बी.सी./ का मूल प्रमाण-पत्र दिनांक 25.07.2019 से एक वर्ष पूर्व तक का ही मान्य होगा। (Issued on or after 05/08/2018)

- vii. विशेष योग्यजन (पी.डब्लू.डी) है तो प्रमाण पत्र संलग्न करे (P.W.D./Differently Abled)
- viii. स्थानांतरण प्रमाणपत्र (Original Certificate of last regular qualified examination)
- ix. नवीन फोटो- 06 पासपोर्ट साईज
- x. माईग्रेशन सर्टिफिकेट (एल.एल.बी. प्रथम वर्ष में <u>प्रवेश की दिनांक से 15</u> <u>कार्यालय दिवस में</u> विधि महाविद्यालय केन्द्र—2 में दोपहर 1:30 बजे से सायं 06:00 बजे तक जमा करायें ताकि उनका राजस्थान विश्वविद्यालय में नामांकन (Enrollment) करवाया जा सके।)
- 8. मूल दस्तावेजों को एडिमशन कमेटी से प्रमाणित करवाने के पश्चात अभ्यर्थी को प्रवेश फार्म जिसका मूल्य रुपयें 100 / — है काउन्सलिंग सेन्टर से लेना होगा।
- 9. आवेदक काउन्सिलंग की दिनांक को एलएल.बी. प्रथम वर्ष के लिए प्रवेश हेतु निर्धारित फीस का चालान विश्वविद्यालय विधि महाविद्यालय केन्द्र—2 में चालान द्वारा ICICI बैंक (राजस्थान विश्वविद्यालय परिसर शाखा) में जमा करवाना होगा उसी दिन चालान की एक प्रति विश्वविद्यालय विधि महाविद्यालय केन्द्र—2 में जमा करायें. तभी प्रवेश मान्य होगा।

# **CATEGORY WISE FEE-STRUCTURE**

Category	Fees (in Rs.)
For Male/Female Candidates of All Category	11460/-
For University Ward (non Income tax Payer)	3190/-
For P.H. Candidates	3190/-

- 10. अभ्यर्थी को प्रवेश के पश्चात् किसी भी दशा में फीस वापस नही की जायेंगी।
- 11. अभ्यर्थी जो वरीयता सूची के अनुसार विश्वविद्यालय विधि महाविद्यालय में प्रवेश लेने की आहर्ता रखता है यदि वह विश्वविद्यालय विधि महाविद्यालय केन्द्र—2 (S.F.S) में प्रवेश लेना चाहता है तो उसे अपनी काउंसलिंग के समय उपस्थित होकर आवेदन करना होगा।

आवश्यक सूचना—अभ्यर्थी को सूचित किया जाता है कि काउंसिलिंग में आमंत्रित करने का यह मतलब नहीं है कि प्रवेश की गारन्टी है क्योंकि काउंसिलिंग की प्रकिया में निर्धारित सीटों से अधिक अभ्यार्थियों को आमंत्रित किया गया है।

CONVENER, ULET UNIVERSITY OF RAJASTHAN JAIPUR



# UNIVERSITY OF RAJASTHAN

UNIVERSITY LAW ENTRANCE TEST (ULET – 2019)

#### **OFFICE:**

UDIJULET | 2019 | 507.

Department of Law University of Rajasthan, Jaipur-302 004 (Raj.) Phone: +91-141-2711169

### **IMPORTANT INSTRUCTIONS FOR ULET 2019 COUNSELING**

#### FOR UNIVERSITY LAW COLLEGE CENTRE-II

- 1. Candidate <u>has to be present personally</u> before the Counseling Committee.
- 2. No person shall be allowed to enter the Counseling Centre apart from the candidate himself/herself and no other person (e.g. parents, relatives, friends etc.) shall be allowed to take part in the counseling process on behalf of the candidate.
- 3. A candidate must ensure his eligibility as per the BCI and University norms available at University Prospectus/Handbook on University Website, before appearing in the counseling for admission to LL.B. I Year University Law College Centre-II, University of Rajasthan, Jaipur. Admission of a candidate found Non-eligible at any stage before/after admission will be cancelled, for which sole responsibility will be of the candidate.
- 4. Eligibility Criteria regarding educational qualification:
  - i. General category : Minimum 45 percent marks in the qualifying examination (graduation/post graduation)
  - ii. General Category (institute outside Rajasthan): Minimum **60% Marks** in the qualifying examination (graduation/post graduation)
  - iii. OBC/ST/SC/PH Category: Relaxation as per the University Norms
- 5. Reservation of seats will be followed as per the rules of University of Rajasthan & State Government.
- 6. Category wise seats will be filled through Counseling in order of merit as per the schedule. In case a candidate is absent in the counseling, his/her seat will be filled by the next candidate of the same category in order of merit. No Second chance will be given to such candidate in the counseling for University Law College Center-II, University of Rajasthan, Jaipur. Counseling will close after allotment of category-wise seats.
- 7. Candidate has to bring following documents in **original and two sets of self attested photocopies** each document on the day of counseling:
  - i. Application form, Score Card and Admit Card for ULET-2019
  - ii. Proof of Date of Birth
  - iii. Secondary Marks sheet
  - iv. Senior Secondary Marks sheet
  - v. Graduation/Post Graduation marks-sheets (qualifying examination on the basis of which admission is sought)



#### **OFFICE:**

#### Department of Law University of Rajasthan, Jaipur-302 004 (Raj.) Phone: +91-141-2711169

- vi. Category/Caste certificate as applicable issued by the competent authority. (OBC/MBC certificate issued after 05/08/2018 only will be accepted)
- vii. Certificate of Person with disabilities/Differently Abled
- viii. Transfer Certificate & Character Certificate from the institution of last regular course.
  - ix. Recent 06 (Six) passport size photographs.
  - x. Migration Certificate (To be submitted in original within 10 days of the date of admission to LL.B. I Year Course at University Law College Centre-II, University of Rajasthan, Jaipur during office hours. It is necessary for the purpose of Enrolment)
  - xi. Non-Income Tax Payee Certificate for fee relaxation category University Ward.
- 8. Candidate has to fill an Admission Form of the college after verification of his/her documents. The Form will be available at the Counseling Venue at the cost of Rs.100/- only.
- 9. Candidate has to deposit fee through challan on the same day of the seat allotment after counseling as per schedule provided below:

Category	Fees (in Rs.)
For Male/Female Candidates of All Category	11460/-
For University Ward (non Income tax Payer)	3190/-
For P.H. Candidates	3190/-

10. Fees once deposited will not be refunded in any case.

NOTE: Candidates must note that participation in counseling does not guarantee the admission as more candidates than the numbers of seats to be filled are being called for the counseling.

Convener, ULET-2019

CONVENER, ULET
UNIVERSITY OF RAJASTHAN
JAIPUR